
AM\1286999CS.docx PE748.935v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

29.9.2023 A9-0271/106

Pozměňovací návrh 106
Martin Hojsík
za skupinu Renew

Zpráva A9-0271/2023
Maria Spyraki
Klasifikace, označování a balení látek a směsí
(COM(2022)0748 – C9-0433/2022 – 2022/0432(COD))

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 1 – bod 4 a (nový)
Nařízení ES 1272/2008
Čl. 5 – odst. 3 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4a) v článku 5 se doplňuje nový 
odstavec, který zní:
„3a. Odstavec 3 se nevztahuje na látky 
obsahující více než jednu složku 
obnovitelného botanického původu, které 
nejsou chemicky nebo geneticky 
modifikované, aniž je dotčeno uplatňování 
nařízení (EU) č. 1107/20091a nebo 
nařízení (EU) č. 528/2012. 1b

_________________
1a Nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (ES) č. 1107/2009 ze dne 21. října 
2009 o uvádění přípravků na ochranu 
rostlin na trh a o zrušení směrnic 
Rady 79/117/EHS a 91/414/EHS.
1b Nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) č. 528/2012 ze dne 22. května 
2012 o dodávání biocidních přípravků na 
trh a jejich používání. 

Or. en



AM\1286999CS.docx PE748.935v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

29.9.2023 A9-0271/107

Pozměňovací návrh 107
Martin Hojsík
za skupinu Renew

Zpráva A9-0271/2023
Maria Spyraki
Klasifikace, označování a balení látek a směsí
(COM(2022)0748 – C9-0433/2022 – 2022/0432(COD))

Návrh nařízení
Příloha II – odst. 1 – bod -1 (nový)
Nařízení ES 1272/2008
Příloha II – část 3 – oddíl 3.1.1.1

Platné znění Pozměňovací návrh

-1 v části 3 se oddíl 3.1.1.1 mění 
takto:

3.1.1.1. Obal o jakémkoli objemu, který 
obsahuje látku nebo směs dodávanou 
široké veřejnosti klasifikovanou jako 
akutně toxická kategorie 1 až 3, toxická 
pro specifické cílové orgány po 
jednorázové expozici kategorie 1, toxická 
pro specifické cílové orgány po opakované 
expozici kategorie 1 nebo žíravá pro kůži 
kategorie 1, musí být vybaven uzávěry 
odolnými proti otevření dětmi.

„3.1.1.1. Obal o jakémkoli objemu, který 
obsahuje látku nebo směs dodávanou 
široké veřejnosti klasifikovanou jako 
akutně toxická kategorie 1 až 3, toxická 
pro specifické cílové orgány po 
jednorázové expozici kategorie 1, toxická 
pro specifické cílové orgány po opakované 
expozici kategorie 1 nebo žíravá pro kůži 
kategorie 1 nebo jako látka způsobující 
závažné poškození očí kategorie 1 
(poškození očí, které není zcela vratné), 
musí být vybaven uzávěry odolnými proti 
otevření dětmi.“

Or. en

((ES) č. 1272/2008)


